
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 400 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO  Nº 168, DE 15 DE JUNHO DE 2023. ................ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO  Nº 168, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a convocação da IX 

Conferência Municipal de Assistência 

Social. 

O Prefeito Municipal de Abreulândia do Tocantins, em 

conjunto com a Presidenta do Conselho Municipal de 

Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de Assistência Social no 

município; 

RESOLVEM: 

Art. 1º Convocar a IX Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 27 de junho de 

      tendo como tema central: “ econstrução do     : 

O SUAS que temos e o SUAS que queremos". 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da 

Conferência Municipal de Assistência Social, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Assistência Social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Manoel Francisco de Moura 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna 
público o Extrato de dispensa de licitação nº. 022/2023 
Processo Administrativo nº 517/2023, Objetivando 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços na realização de eventos esportivos e recreativo 
moto cross, com organização e premiação no evento 
aniversário da cidade de Abreulândia de 30 anos de 
emancipação.   CONTRATADA: EMANUEL ROCHA DA 
SILVA, inscrito no CNPJ nº 42.324.726/0001-20, com  
sede na Rua Nova Zelandia, nº 236, QD 33, CEP: 77.603-
000, Setor Bela Vista, Pugmil-TO. Valor Total R$ 
19.000,00 (Dezenove mil reais), Vigência: 01 (um) mês, 
contados a partir da assinatura do instrumento 
contratual 
Dotação Orçamentaria:  
Unidade Funcional 03.03.04.122.0003.2.004 – Recepções 
Fest. Cívicas e Comemorações ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
FONTE DE RECURSO: 1500.00000.00000 – Recurso 
Próprio FICHA: 027 
 
Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 
14.133/2021 de 1 de abril de 2021. 
 
Abreulândia-TO, 27 de Abril de 2023. 
 
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  400 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 15 de junho de 2023.  


		2023-06-15T21:57:55-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




